
Vytautas Bukauskas  

 

Aš,Vytautas Bukauskas, gimiau 1962 gegužės 8 dieną Vilniuje. Esu vedęs , auginu tris vaikus. 

1980 metais baigiau Vilniaus 23 vidurinę mokyklą ir įstojau į Vilniaus technikos universitetą (VISI) ( dabartinis 

Gedimino technikos universitetas), kurį su pagyrimu baigiau 1985 metais. 

Nuo 1985 metų pradėjau domėtis kelionėmis. Altajuje “Rericho kelyje” prasidėjo mano kelionės Himalajų link. 

Eidamas pėsčiomis, važiuodamas dviračiu, plaukdamas baidare, kopdamas į kalnus ir leisdamasis po žeme, 

apkeliavau buvusią TSRS nuo Karpatų kalnų ir Karakumų dykumos iki Kurilų salų. Daug kartų dalyvavau ir 

vadovavau aukščiausio sudėtingumo kelionėms kalnuose. 

Nepakartojama gamtos įvairovė, jos grožis, noras dar kartą išgyventi kelionių įspūdžius ir juos pateikti kitiems 

paskatino paimti į rankas kino, video ir fotokamerą.  

1995 m. baigiau fotografijos mokyklą ir įsigijau fotografo specialybę. 

1996 m. karate (Shotokan) juodas diržas (1danas ). 

Nuo 1991 m. specializuojuosi kelionėms į Rytų šalis. Per kelionių dešimtmetį į šiuos kraštus praėjau kalnų takais, 

vedančiais prie aukščiausių pasaulio viršūnių. Mačiau aštuonias iš keturiolikos aukščiausių pasaulio viršūnių.  

Taip pat daugelį žemės vietų, vadinamų “pasaulio stebuklais”. 

1991 metų pavasarį ruošiant lietuvių ekspediciją į Everestą, pirmą kartą pabuvojau Nepale. 

1991 metų rudenį pirmasis iš Lietuvos pakilau iki Everesto bazinės stovyklos ir pamačiau Everesto pietinę pusę. Tos 

kelionės pagrindu 1992 m buvo sukurtas video filmas “Laiptai į Everestą“ laimėjęs pirmą vietą Lietuvos turistinių 

filmų festivalyje ir kelis kartus rodytas per LTV. 

Nuo 2009 m. „Lietuvos žurnalistų sąjungos narys“, LŽS Kelionių ir pramogų klubo narys, Vilniaus keliautojų 

klubo narys, kelionių žurnalo „Kelionės ir pramogos“ redakcinės kolegijos narys. 

 

1992 –1996 metais organizavau daug kelionių ir ekspedicijų į Nepalą ir Indiją norėdamas geriau susipažinti su    

šalimis. 

1996 m. Ekspedicija į Anapurnos kalno ledynus (Nepalas) ieškant snieginio leopardo. Rezultatas teigiamas. 

1999 m. pavasaris. Ekspedicija į Nepalą. 

2000 m. pavasaris. Kelionė į Indiją ir Nepalą. 

2001 m. pavasaris. Ekspedicija 12-je Indonezijos salų. 

              Straipsnis apie Indoneziją žurnale „Kelionių magija“ 

              Kartu su režisiere Laime Kiškūne sukūrėme video filmą „ Ko šypsosi Komodų varanai ?“ 

              Kelios TV laidos apie kelionę per LTV ir LNK.  

2001 m. ruduo. Indija-Nepalas–Butanas-Sikimas (pirmoji lietuvių kelionė Butano karalystėje). 

              Kelios laidos per LTV „Kelionės“.  

             Straipsnis apie Butaną žurnale „Kelionių magija“ 

2002 m. pavasaris. Honkongas – Makao –Vietnamas –Kombodža – Laosas – Tailandas. 

               Kelios laidos per LTV „Kelionės“.  

              Straipsnis ir foto reportažas apie Vietnamą žurnale „Kelionės ir pramogos“ 

2003 m. pavasaris. Dubajus – Indija – Nepalas - Šri Lanka.  

            Aplankytos retai užsieniečių lankomos Indijos vietos: Sikimas, Andamanų salos. 

            Straipsnis  apie Andamanų salas „ Andamanai “ žurnale „Kelionės ir pramogos“ 

            Su režisiere Laime Kiškūne sukūrėme 145 min. pažintinį video filmą “Trys Indijos veidai”. 

            Televizijos laidos apie kelionę po Andamanų salas ir Šri Lanką. 

2003 m. ruduo. Kelionė į Mustango karalystę Himalajuose.  

              Su režisiere Laime Kiškūne sukūrėme 36 min. pažintinį video filmą “Lo, arba Vėjuotoji karalystė.” 

              Laida per LNK „ Nuo... iki“. 

2004 m. žiema. Kenija – Tanzanija – Zanzibaras.  

             Organizavau didžiausią lietuvių ekspediciją (20 žmonių) į aukščiausią Afrikos kalną –Kilimandžarą  

             5895 m. Dalis kopė nauju lietuviams maršrutu. Dvi laidos per LTV . 

             Straipsnis  apie kopimą į Kilimandžarą laikraštyje „Lietuvos rytas“ 

2004 m. ruduo. Organizavau pirmąją lietuvių ekspediciją į Rytų Turkiją ir Ararato kalną 5137 m.  

             Pirmą kartą Lietuvos istorijoje iškelta trispalvė Didžiojo Ararato viršūnėje. 

             Kelionių laidoje “Keliauk !” per LRT parodytas valandos trukmės reportažas iš pirmosios lietuvių  

             ekspedicijos į Ararato kalną. Reportažas „Labas Rytas“. 

             Straipsnis apie kelionę Šalis tarp rytų ir vakarų arba „nežinomoji“ Turkijos pusė žurnale   

            „Kelionės ir pramogos“ 

2005 m. pavasaris. Kelionė į Myanmarą (Birmą).  

               Laida apie kelione po Birma per LNK. 

2005 m. ruduo. Ekspediciją į Armėniją–Iraną–Rytų Turkiją.  

             Pirmasis lietuvių įkopimas į aukščiausią Azijos vulkaną Damavendą 5671 m.(Iranas). Ataskaita. 

             Trečia vieta Lietuvos alpinizmo čempionate. 

             Fotografiju paroda „ Araratas“ „Arkos galerijoje M“ ir „Europoje“. Dvi laidos per LTV „Keliauk ! “ 



2006 m pavasaris. Malazija, Brunėjus, Filipinai. Pirmieji lietuviai Brunėjuje. 

             Pirmasis įkopimas į aukščiausią kalną Filipinuose Apo 2954 m., Ataskaita. Bangininių ryklių ir ryklių-lapių  

             stebėjimas jūroje. Dvi laidos per LTV „Keliauk ! “ Laida per LNK „ Nuo... iki“. 

2006 m. liepa. Pirmasis užsieniečių ( ne turkų) įkopimas į Araratą 5137 m. šiauriniu šlaitu.  

              Ataskaita. Trečia vieta Lietuvos alpinizmo čempionate. 

               Straipsnis  apie kelionę žurnale „Kelionės ir pramogos“ 

2007 m. žiema. Etiopija, Džibutis ir Eritreja. 

                         Pirmasis lietuvių įkopimas į ketvirtą Afrikos viršūnę Ras Dašeną 4600 m. Ataskaita. 

                         Pirmieji lietuviai keliautojai Džibutyje ir Eritrėjoje. Trys laidos per LTV „Keliauk ! “ Penki filmai. 

2007 m. kovas. Filipinai. Pirmasis lietuvių įkopimas į  Mayono(2462 m) ugnikalnį ir Pinatubo  vulkaną. 

                          Nusikryžiavimo stebėjimas per Velykas San Fernande. Laidos per LTV „Keliauk ! “ 

2007 m. gegužė. Rytinis Mustangas -  Damodar Kunda  reiškiantis “žemė be žmonių”. 

                          Straipsnis  apie kelionę „Mustangas - uždrausta Himalajų karalystė”  žurnale „Veidas“.   

2007 m  spalis    Nuošali, aukšta, šalta ir vėjuota pagrinde piligrimų lankoma vieta šalia Tibeto sienos.  

                          Viena paslaptingiausių ir švenčiausių vietų Himalajuose. 

                           Fotografijų paroda „ Mustangas“ Anykščiu viešojoje bibliotekoje.  

                          Dvi laidos per LTV „Keliauk ! “ Filmas. 

2007 m. lapkritis. Jemenas - Socotros sala.   

     Pirmoji išplėstinė lietuvių kelionė po Jemeną po pilietinio karo aplankant įdomiausias šalies vietas ir Sokotros salą.  

            Keturios laidos per LTV „Keliauk ! “ 

            Straipsnis  apie Jemeną „ Arabia Felix –„laimingoji Arabija „  žurnale „Veidas“.   

2008 m. sausis - vasaris Uganda – Ruanda. 

                       4-6 kategorijos raftingas Mėlynojo Nilo ištakomis, Kibale, Murčisoro kroklių, Karalienės Elžbietos NP,   

                       kopimas į trečio aukščiausio Afrikos kalno Mt.Stanley  Margaritos viršūnę 5109 m.  

                       Keturios laidos per  LTV „Keliauk ! “  

      Straipsnis apie kelionę " Afrikos perlas " arba ten kur cukrus  prie kavos visuomet drėgnas” žurnale „Veidas“ . 

2008 m. gegužis Sirija – Jordanija. Dvi laidos per LTV „Keliauk ! “ 

2008 m. spalis.  Jordanija. Dvi laidos per LTV „Keliauk ! “ 

2008 m. lapkritis.  Butanas – Bangladešas. Pirmas lietuvių trekingas prie aukščiausios Butano viršūnės Jhomolhari   

                           (7315 m). Pirmą kartą Butano trekingų praktikoje kelionei panaudoti jojamieji arkliai (16 arklių).  

Naujojo (penktojo) Butano karaliaus nauguracijos stebėjimas. Pirmoji lietuvių keliautojų išvyka į Bangladešą .    

Per dešimt dienų aplankytos įdomiausios šalies vietos nuo vakarų iki rytų ( Sundarbanas, St. Martino sala). 

Laida apie Bangladešą per LTV „Keliauk ! “ Filmas apie Bangladešą. Filmas apie Butaną. 

2009 m. balandis. Rytų Timoras ( Timor – Leste) - Indonezija . 

                            Pirmoji keliautojų iš Lietuvos grupė Rytų Timore. Didžiausia užsienio turistų grupė ( 16 žmonių)  

Rytų Timoro istorijoje. Susitikimas su Rytų Timoro prezidentu Žoze Manuel Ramos Horta.  

Indonezijoje įkopta į antrą pagal aukštį kalna Mt. Rinjani 3700 m. Suorganizuojas susirikimas su antropologe dr. 

Birute Galdikas. Filmas apie ją. Keturios laidos per LTV „Keliauk ! “ apie Indoneziją. Reportažas „Labas Rytas“ apie 

Rytų Timorą.  Filmas apie Rytų Timorą. 

Straipsnis  apie Rytų Timą „  Tim Tim arba neužduoti klausimai Rytų Timoro prezidentui „ žurnale „Veidas“   

2009 m. lapkritis. Japonija. Fudzijama 3776 m, Yakushima sala. Keturios laidos per LTV „Keliauk ! “ 

                              Straipsnis  apie Japoniją “ Japonija - patogi svajonė „ žurnale „Veidas“   

2009 m. gruodis / 2010 sausis. Japonija. Naujųjų Metų sutikimas ant Fudzijamos 3776 m. Filmas. 

2010 m. gegužė. Japonija. Fudzijama 3776 m. Filmas. 

2010 m. rugpjūtis. Japonija. Ugnies festivalis ir Kryžiaus užnešimas ant Fudzijamos 3776 m. Filmas. 

                              Reportažas „Labas Rytas“. 

2010 m. spalis. Marokas. Aukščiausia Šiautės Afrikos viršūnė Atlaso kalnyne Mt. Toubkal 4167 m. 

2010 m. lapkritis. Jemenas - Socotros sala.   

              Pirmoji Mėtos keliones. Filmas.  Straipsnis.   

2011m. balandis. Madagaskaras.  Reportažas „Labas Rytas“. 

2011 m. spalis. Japonija. Fudzijama 3776 m. Filmas. 

2012 m. sausis Meksika.  

               Pirmasis lietuvių įkopimas į trečią  Meksikos ir septintą Amerikos viršūnę  Iztaccíhuatl 5230 m. 
              Ataskaita. Filmas.  Straipsnis ‚Lietuvos Ryte“.   

2012 m. vasaris Australija – Tasmanija – Naujoji Zelandija. Vidmanto Urbono akcija „Vanduo, tai gyvybė “. 

2012 m. gegužė. Marokas. Į aukščiausią Šiautės Afrikos viršūnę Atlaso kalnyne Mt. Toubkal 4167 m. įkopė 

               3-čiojo gimtadienio  proga įkopė  Mėta Bukauskaitė. 

 2012 m. lapkritis. Gvatemala.  Pirmasis lietuvių įkopimas į aukščiausią Centrinės Amerikos ir Gvatemalos viršūnę 

               Tajamulko 4219 m. 

         

 

 



 

Apie savo keliones ir ekspedicijas esu sukūręs skaidrių, kino ir video filmų. Taip pat bendradarbiauju su LTV 

laida “Kelionės” ir “Keliauk!”, LNK. Esu išspausdinęs foto apybraižų ir straipsnių žurnaluose ir laikraščiuose (“Mūsų 

gamta”, “Mir putešestvij”, “Kelionių magija”, “Kelionės ir pramogos”, „Laima“, „Veidas“, “Lietuvos Rytas”, 

“Respublika”, „Laisvalaikis“, „Vilniaus diena“, „ Kauno diena“, „Valstiečių laikraštis“ ) ir kituose. 

 

I am a traveler-journalist of over 20 years. I am a member of the following organizations: Lithuanian Union 

of Journalists, Travel and Entertainment Club, Vilnius Travelers’ Club, editorial member in travel magazine 

‘Travel and Entertainment’. I am also a tour guide to exotic destinations, photographer and video operator. I 

create videos and TV shows about traveling, I also write articles about trips.  

I have been traveling and organizing trips since 1985. I have traveled throughout former Soviet Union and 

all over from Kara-Kum desert to Kuril Islands: walking, riding the bicycle, kayaking, climbing the 

mountains, and going underground. 

After re-establishment of Lithuanian independence in 1991, I started specializing in organizing trips to new 

destinations in Asia and Africa. Since then I have organized and lead over 30 new trips to exotic 

destinations in Asia: India, Sri Lanka, Nepal, Mustang, Sikkim, Bhutan, Burma, Andaman Islands, 

Philippines, Indonesia, East Timor, Yemen, Southeast Asia countries, etc.; and in Africa: Uganda, Ruanda, 

Ethiopia, Djibouti, Eritrea, and Madagascar. I conducted first ever Lithuanian expeditions to Mt. Ararat 

(Turkey), Mt. Damavand (Iran), and Mt. Rash Dashen (Ethiopia).  

I have created several films, video films (‘Stairs to Everest’, ‘Why Does Komodo Dragon Smile?’, ‘Lo or 

the Windy Kingdom’, ‘Three Faces of India’). Based on the trips I organized and filmed, Lithuanian 

National TV created over 50 different programs for travel shows  ‘Kelionės’ ( Travels) and ‘Keliaukim!’ 

(Let’s Travel). 

I presented several photo exhibitions: ‘Ararat’, ‘Mustang’, ‘Mountains’. 

I have also published over 40 photo-essays and articles about travels in magazines and newspapers 

(‘Mūsų gamta’, ‘Mir putešestvij’, ‘Kelionių magija’, ‘Kelionės ir pramogos’, ‘Laima’, ‘Veidas’, ‘Lietuvos 

Rytas’, ‘Respublika’, ‘Laisvalaikis’, ‘Vilniaus diena’, ‘Kauno diena’, ‘Valstiečių laikraštis’ ).  

I have visited almost 100 countries around the world, but African countries and their natural wonders 

have always fascinated me the most. 
 

 

 


